

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine
Direktorat za inspekcijski nadzor, licence i drugostepeni postupak
Direkcija za licence, registar i drugostepeni postupak
Broj: UPII 17-042/23-362/1-1
Podgorica, 28.04.2025.godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, rješavajući po žalbi izjavljenoj od Papan Branislave i Papan Sanje iz Sutomora, koje zastupa Igor R. Konatar, advokat iz Bara, po priloženim punomoćjima, na rješenje Komunalne policije opštine Bar, rješenje o ispravci greške, broj: 08-714/24-1/9-66/9-1 od 29.02.2024.godine, na osnovu člana 199 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata („Sl.list CG“, br: 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 4/23), člana 15 Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave ("Službeni list Crne Gore", br. 98/23, 102/23, 113/23, 71/24, 72/24, 90/24, 93/24, 104/24 i 117/24) i čl.46 stav 1 i 99 stav1 tačka 4 i 128 Zakona o upravnom postupku ("Službeni list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

R J E Š E N J E

Žalba se odbija.

O b r a z l o ž e n j e

Rješenjem o ispravci greške Komunalne policije opštine Bar, broj:08-714/24-1/9-66/9-1 od 29.02.2024.godine, vrši se ispravka greške u rješenju, broj:08-714/24-1/9-66/9 od 22.02.2024.godine, kojim se naređuje Papan Branislavi, Papan Sanji, Papan Ani, Milović Vjeri, Milović Jovanu i Perišić Jovanki, suvlasnicima kat.parcele, broj: 2029 KO Sutomore, da uklone pomoćni objekat - tipa ograda, metalna sa betonskom cokolom u dužini od cca 40m, visine cca 1,20m, postavljenu na kat.parceli, broj: 2042 KO Sutomore, svojina Crne Gore, raspolaganje Vlada Crne Gore, bez prijave i dokumentacije propisane zakonom, odnosno bez odobrenja nadležnog orgna lokalne uprave za poslove uređenja prostora i izgradnje objekata, u roku od jednog (1) dana od dana prijema rješenja, pod prijetnjom prinudnog izvršenja rješenja, na način što umjesto riječi: "kat.parcele broj 2029 KO Sutomore", treba da stoje riječi: "pomoćnog objekta tipa ograda".

Na navedeno rješenje, žalitelji su izjavili žalbu ovom ministarstvu iz svih zakonom propisanih razloga. U bitnome ukazuje da je osnovnim rješenjem od strane prvostepenog organa, broj: broj: 08-714/24-1/9-66/9 od 22.02.2024.godine, naređeno Papan Branislavi, Papan Sanji, Papan Ani, Milović Vjeri, Milović Jovanu i Perišić Jovanki, suvlasnicima kat.parcele, broj: 2029 KO Sutomore, da uklone pomoćni objekat - tipa ograda, metalna sa betonskom cokolom u dužini od cca 40m, visine cca 1,20m, postavljenu na kat.parceli, broj: 2042 KO Sutomore, svojina Crne Gore, raspolaganje Vlada Crne Gore, bez prijave i dokumentacije propisane zakonom, odnosno bez odobrenja nadležnog orgna lokalne uprave za poslove uređenja prostora i izgradnje objekata, u roku od jednog (1) dana od dana prijema rješenja, pod prijetnjom prinudnog izvršenja rješenja, dok je ispravkom greške u citiranom rješenju, na način što umjesto riječi: "kat.parcele broj 2029 KO Sutomore", stoje riječi: "pomoćnog objekta tipa ograda", izvršena izmjena dispozitiva osnovnog rješenja u potpunosti i sa tom izmjenom je potpuno nejasan i nezakonit dispozitiv osnovnog rješenja. Predlažu da se žalba usvoji.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, razmotrilo je ožalbeno rješenje, žalbu i spise predmeta, pa je odlučilo kao u dispozitivu rješenja, a ovo iz sljedećih razloga:

Odredbom člana 99 stav 1 tačka 4 Zakona o upravnom postupku, propisano je da će nadležni javnopravni organ odbiti zahtjev stranke za pokretanje upavnog postupka rješenjem, ako je u istoj upravnoj stvari već pokrenut drugi upravni postupak ili sudski postupak ili je u toj upravnoj stvari već bilo odlučeno pravosnažnim rješenjem kojim je stranci bilo priznato pravo ili određena neka obaveza.

Iz spisa predmeta proizilazi da su žalitelji izjavili žalbu ovom ministarstvu, dana 28.02.2022.godine, na rješenje Komunalne policije opštine Bar, broj: 08-714/24-1/9-66/9 od 22.02.2024.godine, kojim se naređuje Papan Branislavi, Papan Sanji, Papan Ani, Milović Vjeri, Milović Jovanu i Perišić Jovanki, suvlasnicima pomoćnog objekta - tipa ograda, da uklone pomoćni objekat - tipa ograda, metalna sa betonskom coklom u dužini od cca 40m, visine cca 1,20m, postavljenu na kat.parceli, broj:2042 KO Sutomore, svojina Crne Gore, raspolaganje Vlada Crne Gore, bez prijave i dokumentacije propisane zakonom, odnosno bez odobrenja nadležnog organa lokalne uprave za poslove uređenja prostora i izgradnje objekata, kao i da je ovo ministarstvo odlučilo po osnovu izjavljene žalbe rješenjem, broj: UPII 17-042/23-248/1-1 od 28.04.2025.godine, kojim rješenjem je usvojena žalba izjavljena na prednje navedeno rješenje. Kako je iz spisa predmeta, prilikom odlučivanja o predmetnoj žalbi, utvrđeno da je prvostepeni organ donio i rješenje o ispravci greške, broj: 08-714/24-1/9-66/9-1 od 29.02.2024.godine, koje je drugostepeni organ razmatrao u okviru osnovnog rješenja, jer shodno članu 26 stav 2 ZUP-a, ispravka greške proizvodi pravno dejstvo od dana od kojeg pravno dejstvo proizvodi rješenje koje se ispravlja, isto je u postupku odlučivanja po žalbi na osnovno rješenje prvostepenog organa, poništeno i vraćeno na ponovni postupak prvostepenom organu.

Shodno navedenom, kako je u predmetnoj stvari već odlučeno rješenjem, broj: UPII 17-042/23-248/1-1 od 28.04.2025.godine, to je odlučeno shodno članu 99 stav 1 tačka 4 Zakona o upravnom postupku.

Ocjenjujući navode žalbe, shodno odredbama Zakona o upravnom postupku, ovo ministarstvo iste nije razmatralo, imajući u vidu razloge navedene u ovom rješenju.

Shodno navedenom, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti tužba Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od dana njegovog prijema.

